
ZBRANĚ KATEGORIE  

B 

 
1. Krátké opakovací nebo samonabíjecí zbraně 

2. Krátké jednoranové nebo víceranové zbraně pro střelivo se středovým 

zápalem 

3. Jednoranové nebo víceranové zbraně pro střelivo s okrajovým zápalem, 

jejichž celková délka je menší než 280 mm 

4. Dlouhé samonabíjecí zbraně, jejichž zásobník nebo nábojová schránka a 

nábojová komora mohou dohromady pojmout více než 3 náboje 

5. Dlouhé samonabíjecí zbraně, jejichž zásobník nebo nábojová schránka a 

nábojová komora nemohou dohromady pojmout více než 3 náboje a u 

nichž je podávací ústrojí odnímatelné, anebo u nichž není zaručeno, že 

nemohou být přeměněny běžně dostupnými nástroji na zbraně, jejichž 

zásobník nebo nábojová schránka a nábojová komora mohou dohromady 

pojmout více než 3 náboje 

6. Dlouhé opakovací nebo samonabíjecí zbraně s hladkým vývrtem hlavně, 

jejichž délka hlavně je menší nebo je rovná 600 mm 

7. Samonabíjecí zbraně, pokud mají vzhled samočinných zbraní, a 

8. Signální zbraně pro použití signálních nábojů ráže větší než 16 mm. 

 

 


